

Regeringens proposition till riksdagen med förslag till lagar om ändring av lagen om utkomstskydd för arbetslösa och 4 och 8 § i lagen om finansiering av arbetslöshetsförmåner

Inledning

Det föreslås att förhöjningsdelarna till grunddagpenningen för arbetslösa och till arbetsmarknadsstödet samt den förhöjda förtjänst delen till inkomstrelaterad dagpenning för tiden med sysselsättningsfrämjande service slopas. Enligt förslaget ska det under tiden för sysselsättningsfrämjande service betalas en arbetslöshetsförmån som är lika stor som den som betalades under arbetslösheten. Dessutom slopas i förslaget möjligheten att betala förhöjt rörlighetsunderstöd. Lagen om finansiering av arbetslöshetsförmåner föreslås bli ändrad så att slopandet av de förhöjningsdelar som anges i lagen om utkomstskydd för arbetslösa beaktas i finansieringsbestämmelserna.

I propositionen föreslås det vidare att det minsta beloppet av det partiella arbetsmarknadsstödet minskas så att det är 35 procent av det arbetsmarknadsstöd som efter en behovsprövning utifrån sökandens inkomster betalas till en sådan arbetssökande som bor i sina föräldrars hushåll. Som inkomst för de föräldrar i vars hushåll den arbetssökande bor ska inte beaktas vårdarvode som betalas till en närstående vårdare.

I propositionen föreslås dessutom i lagen om utkomstskydd för arbetslösa vissa tekniska ändringar.

Bakgrund

Vid ramförhandlingarna i april 2024 fattade regeringen beslut om en ny åtgärdshelhet med syftet att stärka de offentliga ekonomin. I samband med det beslutade regeringen att slopa de förhöjningsdelar i arbetslöshetsförmånerna som betalas för aktiv tid och skärpa beaktandet av föräldrarnas inkomster vid behovsprövningen för arbetsmarknadsstödet.

Målsättningar

Regeringen genomför en reform av grundskyddet som förbättrar arbetets lönsamhet, gör den sociala tryggheten smidigare och förenklar förmånerna med beaktande av rekommendationer och utredningar i mellanrapporten av kommittén för social trygghet. Syftet med reformen är att ta fram en modell med ett allmänt stöd. Avsikten är att man ska övergå till en enda grundskyddsform stegvis genom att kombinera bestämningsgrunderna

för de olika stöden. Slopandet av förhöjningsdelarna till arbetslöshetsförmånen som betalas under aktiv tid inom utkomstskyddet för arbetslösa förverkligar regeringens programms föresats enligt vilken miniminivån för arbetsmarknadsstödet, grunddagpenningen, sjukdagpenningen, Folkpensionsanstaltens rehabiliteringspenning och föräldradagpenningen förenhetligas och barnförhöjningarna, förhöjningsdelarna och skyddsdelarna slopas.

Propositionen syftar dessutom till att stärka de offentliga finanserna med cirka 26 miljoner euro.

Svarsanvisningar för mottagare

Vänligen lämna utlåtandet genom att besvara den begäran om utlåtande som publicerats på adressen utlåtande.fi. Ni behöver inte sända utlåtandet separat per e-post eller post till ministeriets registratörskontor.

Den som lämnar utlåtande måste registrera sig och logga in i tjänsten utlåtande.fi. Också andra än de som nämns i sändlistan kan lämna ett utlåtande till ministeriet.

Alla utlåtanden är offentliga och publiceras på webbplatsen utlåtande.fi och i statsrådets projektportal Hankeikkuna.

Vid behov kan utlåtandena sändas elektroniskt till kirjaamo.stm@gov.fi eller per post till Social- och hälsovårdsministeriet, PB 33, 00023 STATSRÅDET

I följebrevet ska ärendenumret VN/13916/2024 och projektnumret STM059:00/2024 anges.

OBS! Utlåtandet behöver inte också sändas per e-post eller post om det lämnats in via tjänsten utlåtande.fi.

Tidtabell

Utlåtandet ska lämnas in till social- och hälsovårdsministeriet senast den 13 augusti 2024.

Beredare

Joni Rehunen, specialsakkunnig, tfn 029516 3435

Eeva Vartio, specialsakkunnig, tfn 029516 3108

E-postadresserna har formen fornamn.efternamn@gov.fi

Länkar:

<https://stm.fi/hanke?tunnus=STM059:00/2024>

<https://stm.fi/sv/projekt?tunnus=STM059:00/2024>

Bilagor:

[luonnos HE työttömyysturvalain ym muuttamisesta.pdf](#)

[Huvudsakliga innehåll och lagförslag.pdf](#)

Sändlista:

Akava

Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten sekä työ- ja elinkeinotoimistojen kehittämis- ja hallintokeskus (KEHA-keskus)

Elinkeinoelämän keskusliitto EK

Finanssivalvonta

Helsingin kaupungin työllisyyspalvelut

Hämeen TE-toimisto

Kaakkois-Suomen ELY-keskus

Kansaneläkelaitos

Keski-Suomen ELY-keskus

Kunta- ja hyvinvointialueyönantajat KT

Oikeuskanslerin virasto

Pirkanmaan ELY-keskus

Pohjois-Pohjanmaan TE-toimisto

Rovaniemen työllisyyden kuntakokeilu

Savonlinnan työllisyyden kuntakokeilu

STTK ry

Suomen Ammattiliittojen Keskusjärjestö SAK ry

Suomen Kuntaliitto

Suomen Yrittäjät ry

Työ- ja elinkeinoministeriö

Työllisyysrahasto

Työttömyyskassojen yhteisjärjestö

Uudenmaan ELY-keskus

Valtiovarainministeriö

Varsinais-Suomen TE-toimisto

Ålands arbetsmarknads- och studieservicemyndighet

Ålands landskapsregering

Lausuttavaa aktiiviajan korotusosista luopumista koskevasta ehdotuksesta

Klikkaa ja lisää otsikko avoimelle kysymykselle

Lausuttavaa liikkuvuusavustuksen korotusosaa koskevasta ehdotuksesta

Klikkaa ja lisää otsikko avoimelle kysymykselle

Lausuttavaa osittaista työmarkkinatukea koskevistä ehdotuksista

Klikkaa ja lisää otsikko avoimelle kysymykselle

Muuta lausuttavaa

Klikkaa ja lisää otsikko avoimelle kysymykselle

Siika-aho Liisa
Sosiaali- ja terveysministeriö

Marjamäki Tarja
Sosiaali- ja terveysministeriö